atribuições que lhe são conferidas por Lei, etc.

DECRETA:

Artigo l9 Fica suplementada nos termos da Lei Municipal n9 3.231 de 19/11/2024, artigo 39, incisos IV

e Lei Federal n9 4.320 de 17/03/1964, artigo 43 parágrafo l9, incisos II e III, a importância de R$ 577.156,00
(quinhentos e setenta e sete mil, cento e cinquenta e seis reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

Ficha FR Categoria Descrição Valor (R$)

02
02.04
02.04.00
08.241.0005.2068

37 1 3.3.90.39

EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL
Assistência ao Idoso
OUTROS SERV.

[...]

12.368.0008.2078 Transferência do Fundo Nacional do
Desenvolvimento da E

152 5 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 76.500,00

Total da Transposição 577.156,00

Artigo 29 Para cobertura dos Créditos Suplementares, serão utilizados os recursos provenientes de
Anulação, no valor de R$ 577.156,00 (quinhentos e setenta e sete mil, cento e cinquenta e seis reais), nos
termos da Lei Municipal n9 3.231/2024, artigo 39, inciso IV e Lei Federal n9 4.320/1964, artigo 43, parágrafo
l9, inciso III, das seguintes dotações orçamentarias:

Ficha FR Categoria Descrição Valor (R$)
02
02.04
02.04.00
08.122.0005.2061